
quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021802/2022 

Dispensa nº 071/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FABIO BATISTA DE SOUZA FBS, no valor global de 
R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis planejados para a 
cozinha do Hospital Municipal do Povo do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 108/2022. 
Processo Administrativo nº. 021802/2022 

Dispensa nº 071/22.  
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato 
com a empresa FABIO BATISTA DE SOUZA FBS, no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de móveis planejados para a cozinha do Hospital Municipal do Povo do 
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 90 (noventa) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 022402/2022 
Dispensa nº 072/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor global 
de R$ 10.385,83 (dez mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos). Objeto: Aquisição de peças 
para manutenção dos ônibus e micro-ônibus escolares de placas OZU-9911, NZN-9152, PLO-7J12, NYS-6940 e OZO-
6265 para atender às demandas do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 109/2022. 
Processo Administrativo nº. 022402/2022 

Dispensa nº 072/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa COPA 
70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 10.385,83 (dez mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta 
e três centavos). Objeto: Aquisição de peças para manutenção dos ônibus e micro-ônibus escolares de placas OZU-
9911, NZN-9152, PLO-7J12, NYS-6940 e OZO-6265 para atender às demandas do Transporte Escolar da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando-se a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 012302/2022 
Dispensa nº 076/22.  

 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, em favor de JOHNNY ARAÚJO BARBOSA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), perfazendo o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Heráclito Neto, 52, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 150/2022. 
Processo Administrativo nº. 012302/2022 

Dispensa nº 076/22.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). JOHNNY ARAÚJO BARBOSA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), 
perfazendo o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à 
Rua Heráclito Neto, 52, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 010203/2022 
Dispensa nº 077/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FUNDACEM - FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, no valor 
global de R$ 11.730,00 (onze mil e setecentos e trinta reais). Objeto: Prestação de serviços educacionais para 
qualificação necessária dos Gestores e servidores do Município, no curso que está sendo contratado: Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela Nova Lei de Licitações e Contratos – com “Formação em Agente de 
Contratação”, Com duração de 100 horas. Vigência: 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do 
contrato. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 155/2022. 

Processo Administrativo nº. 010203/2022 
Dispensa nº 077/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
FUNDACEM - FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, no valor global de R$ 11.730,00 (onze mil e setecentos e trinta 
reais). Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores do 
Município, no curso que está sendo contratado: Curso de Licitações e Contratos Administrativos, pela Nova Lei de 
Licitações e Contratos – com “Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 100 horas. Vigência: 03 (três) 
meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 
08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 020203/2022 

Dispensa nº 079/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI, no valor 
global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) Objeto: Aquisições de materiais esportivos para atender 
às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 09 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 162/2022. 

Processo Administrativo nº. 020203/2022 
Dispensa nº 079/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI, no valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
Objeto: Aquisições de materiais esportivos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: Até 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 09 de Março de 2022. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F


		2022-03-31T15:29:06-0300




